de Amparo, Exhibición Personal y de Constitucionalidad, de manera que no es 

factible poderlos aplicar como doctrina legal en este caso en particular tal y como 

se pretende. Dicho lo anterior, el hoy amparista ante el a quo solicitó la nulidad del 

Acuerdo número doscientos sesenta y nueve guión dos mil dieciséis (269-2016) de 

fecha dieciocho de julio del dos mil dieciséis emitido por la Ministra de Trabajo y 

Previsión Social, por medio del cual se acordó su destitución, indicando que no 

cometió falta administrativa alguna y no se llevó a cabo el procedimiento